

**Powiatowi radni udzielili absolutorium Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 15 radnych pozytywnie oceniło wykonanie budżetu za 2018 rok, zaś 12 radnych było przeciwnych. Wykonanie budżetu pozytywnie zaopiniowała również Regionalna Izba Obrachunkowa, a także zdecydowana większość Komisji Rady Powiatu Zgierskiego. Zanim jednak do głosowania doszło, zarząd powiatu, po raz pierwszy w historii, za sprawą nowych przepisów, otrzymał również wotum zaufania.**

Dochody powiatu w 2018 r. zaplanowano na ponad 138 mln zł. Ostatecznie ta kwota wzrosła do 141 mln zł. Na wydatki przewidziano kwotę 159 mln zł. Do końca roku, powiat wydał nieco ponad 150 mln zł.

#### **Jak zatem wyglądały powiatowe inwestycje w 2018 roku?**

Na poprawę infrastruktury drogowej, z budżetu powiatu zgierskiego, wydano ponad 12 mln zł. Za tę kwotę udało się przebudować m.in.:

- Drogę powiatową Nr 5148E relacji Sierpów – Parzyce (gm. Ozorków);
- Drogę powiatową Nr 5119E w Bronisławowie (gm. Głowno);
- Drogę powiatową Nr 1134E relacji Jastrzębiec – Bełdów (gm. Aleksandrów Łódzki);
- Drogę powiatową Nr 5147E relacji Borszyn – Trojany – Różyce Żmijowe (gm. Parzęczew i gm. Ozorków);
- Chodniki na ul. Chełmskiej w Zgierzu, ul. Łowickiej (od mostu do Drogi Krajowej) oraz ul. Targowej w Głownie, a także ul. Wolskiej w Rąbieniu.

W 2018 roku, w budżecie powiatu zgierskiego, znalazły się również pieniądze na inwestycje związane z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej oraz rozbudową bazy sportowo-oświatowej. Termomodernizacji doczekały się m.in. budynek Zespołu Licealno-Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół Szkół Nr 1 im. prof. R.A. Cebertowicza w Głownie, Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie czy budynek Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Długiej 49. Przebudowano także dwa boiska sportowe: przy Zespole Szkół Nr 1 w Głownie oraz Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie.

Zrealizowanych zostało także wiele projektów miękkich, dzięki którym m.in. doposażono pracownie przyrodnicze w powiatowych szkołach, zakupiono pomoce dydaktyczne, a także dofinansowano realizację szkoleń, kursów specjalistycznych i staży zawodowych dla uczniów oraz kursów i studiów podyplomowych dla nauczycieli. [LR]



## Zarząd Powiatu Zgierskiego

## z absolutorium i wotum zaufania



# Opłaca się być prymusem

Biorą udział w olimpiadach szkolnych, konkursach wiedzy, chętnie angażują się w życie szkoły, ale przede wszystkim mogą pochwalić się wysokimi wynikami w nauce. Bycie prymusem przynosi wymierne efekty, także finansowe. Osiemnastu uczniów, ze szkół z terenu powiatu zgierskiego, otrzymało stypendia w ramach programu „Nasz Prymus”.

Granty, w wysokości od 500 do 1 000 zł, wręczyli: Bogdan Jarota – starosta zgierski, Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz Iwona Dąbek – przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego. Takie finansowe wyróżnienie otrzymała m.in. Julia Gebler, tegoroczna maturzystka i utalen-

towana sportsmenka ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim. – Sport uczy systematyczności i konsekwencji w działaniu, dzięki czemu jestem w stanie dzielić swoje zainteresowania i pasję z nauką – mówi stypendystka, która swoją przyszłość wiąże z pracą z dziećmi. – Jest to moim marzeniem, dlatego planuję dostać się na pedagogikę, a w przyszłości, chciałabym otworzyć własne przedszkole.

Najwyższą średnią, spośród uczniów liceów ogólnokształcących, może pochwalić się Kacper Walichnowski – absolwent I Liceum Ogólnokształcącego w Głownie, którego średnia ocen na świadectwie wyniosła 5,67. Wśród uczniów szkół zawodowych, najwyższą średnią – 5,36, osiągnęła Justyna Owczarek z Zespołu Szkół Zawodowych im. S. Staszica w Aleksandrowie Łódzkim. [LR]



Julia Gebler, równie dobrze jak z rozwiązywaniem szkolnych zadań, radzi sobie także na lekkoatletycznej bieżni

**Uprzejmie informujemy, że na podstawie Zarządzenia Starosty Zgierskiego (nr 120.24.2019), w okresie od 1 lipca do 30 sierpnia 2019 r.**

**Starostwo Powiatowe w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a oraz przy ul. Długiej 49, będzie pracować następująco:**

- od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 15.00,
- kasa Starostwa Powiatowego w Zgierzu będzie czynna każdego dnia w godz. 7.30 - 14.00.

**Za wszelkie utrudnienia z tym związane przepraszamy!**



Starostwo Powiatowe  
w Zgierzu

## Ważne dla mieszkańców

*Nie umiera ten,  
kto pozostaje  
w sercach  
i pamięci bliskich*



**Ilona Rafalska**

7 maja wieczorem, w Egipcie, zginęła w wypadku samochodowym, Ilona Rafalska – radna Sejmiku Województwa Łódzkiego, Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Zgierzu, społeczniczka, nasza koleżanka. Wraz z nią śmierć poniosła także jej siostra i przyjaciel.

Ilona Rafalska była radną trzech kadencji łódzkiego sejmiku, reprezentowała okręg kutnowsko – zgierski. W okręgu oraz w Aleksandrowie Łódzkim, gdzie mieszkała, była znana przede wszystkim ze swojej działalności społecznej oraz wielu akcji charytatywnych, w które się angażowała.

Przez ostatnie osiem lat, zawodowo była związana ze Starostwem Powiatowym w Zgierzu, gdzie szefowała Wydziałowi Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, który zdobywał środki pozabudżetowe, by nasz powiat mógł rozwijać się jeszcze prężniej.

Ilona Rafalska na stałe zapisała się w sercach wielu osób.

**Będzie nam brakowało jej zaraźliwej energii, uśmiechu i pozytywnego podejścia do życia i ludzi.**

Zarząd Powiatu Zgierskiego  
oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego w Zgierzu



## 3 dekady STVK "CENTRUM"

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „CENTRUM” już od 30-lat działa na terenie Zgierza, a od 17 także Strykowa. Oprócz dostarczania mieszkańcom naszego powiatu, telewizji cyfrowej, wydaje także autorski program lokalny, dzięki któremu można dowiedzieć się, co ważnego dzieje się w naszym regionie, obejrzeć relacje z wydarzeń i imprez, poznać historię Zgierza i okolic, zapoznać się z ofertą kulturalną albo za pośrednictwem programu „Zgierski Patrol”, podjąć interwencję w sprawach ważnych dla tutejszej społeczności.

Podczas pikniku, zorganizowanego z okazji obchodów jubileuszu STVK „CENTRUM”, nie zabrakło osób, które na co dzień pracują na to, by stowarzyszenie mogło ciągle się rozwijać – zarządu na czele z prezesem Marią Miśkiewiczem oraz redakcji telewizyjnej, której szefuje Emilia Okupska.

– To stowarzyszenie oprócz swojej działalności komercyjnej, zbudowało także istotny

środek przekazu – mówił, obecny na jubileuszu, starosta zgierski Bogdan Jarota. – Cieszę się, że od jakiegoś czasu także powiat zgierski współpracuje ze stowarzyszeniem a owocem tej współpracy są programy telewizyjne, dzięki którym jesteśmy w stanie dotrzeć do szerszej grupy odbiorców z inicjatywami podejmowanymi przez nasz samorząd. [MT]



Stowarzyszenie, dzięki własnej telewizji, dotyka spraw lokalnych, ważnych z punktu widzenia samych mieszkańców

## Centrum im. Bożenny Piotrowicz

Nie ma w Zgierzu osoby, która mając w rodzinie albo wśród najbliższych, kogoś z niepełnosprawnością intelektualną, nie znałaby jej - Bożenny Piotrowicz. Pomimo, że odeszła od nas rok temu, jej dzieło polegające na budowie kompleksowego systemu opieki nad niepełnosprawnymi intelektualnie, poczynając od urodzenia aż po dorosłość, nabiera jeszcze bardziej realnych kształtów. W miejscu, które stworzyła i któremu poświęciła wiele lat życia, w Centrum Szkoleniowo-Rehabilitacyjnym z Domem Mieszkalnym, zebrali się członkowie i podopieczni Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Zgierzu, któremu Bożenna Piotrowicz przewodziła przez 35 lat, przyjaciele i samorządowcy, by nazwać placówkę jej imieniem.

Dzieło Bożenny Piotrowicz rozkwita. Od kwietnia w Centrum mieszka 6 osób, a kolejnych 30 przygotowuje się do rotacyjnego pobytu. To właśnie tam uczą się zadbać o własne potrzeby, funkcjonować bez opieki rodziny, po to by w życiu było im choć odrobinę łatwiej a ich najbliżsi byli o nich spokojniejsi.

- Bożenna na pewno jest szczęśliwa widząc jak Stowarzyszenie, jej bliscy współpracownicy i jej syn - Radosław, kontynuują to czemu ona poświęciła sporą część swojego życia - mówili obecni na uroczystości członkowie Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski i Wojciech Budziarski. [MT]



Wszyscy przemawiający goście wspominali jak niezwykłą osobą była pani Bożenna. Najpiękniej zrobili to podopieczni Stowarzyszenia, którzy sami zmagając się z dysfunkcjami, stali się self-adwokatami osób z upośledzeniem umysłowym. - Nauczyła nas szacunku do ludzi, była dla nas jak druga matka, dzięki niej jesteśmy bardziej samodzielni - podkreślali self-adwokaci

## Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu nagrodzony przez ministerstwo

W maju, w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbyła się konferencja „Zmiana pokoleniowa – zarządzanie wiekiem na rynku pracy”, która wpisuje się w obchody 100-lecia Publicznych Służb Zatrudnienia. Uczestniczyło w niej ponad dwustu reprezentantów urzędów pracy z województw: dolnośląskiego, łódzkiego, opolskiego i śląskiego, przedstawiciele ministerstwa, samorządu i specjalistów od spraw rynku pracy.

Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń dla tych, którzy swoim zaangażowaniem szczególnie przysłużyli się rynkowi pracy. Odznakę „Primus in agendo” (Pierwszy w działaniu), odebrało ponad 20 osób. I właśnie to zaszczytne odznaczenie trafiło do rąk Marty Pietrak-Kędzierawskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. Ale nie tylko zasługi pani dyrektor zostały dostrzeżone, ale także całego kierowanego przez nią urzędu, ponieważ Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wyróżnił zgierski PUP, jako jeden z nielicznych w kraju, za wykorzystanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, w roku 2018. Wyróżnienie z rąk Stanisława Szweda - Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, odebrały Jolanta Pawłowska i Jolanta Chrzanowska, bezpośrednio zaangażowane w działania związane z realizacją zadań w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Ze szkoleń czy studiów podyplomowych przy wsparciu środków KFS korzystają mieszkańcy naszego powiatu wykonujący przeróżne zawody, bowiem kształcenie ustawiczne nie tylko zapobiega utracie pracy, ale również wzmacnia pozycję pracownika w firmie i pozycję samej firmy na rynku oraz jej konkurencyjność. [MT]



„Odznaka jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem, przyznawanym za szczególne działania lub zasługi na rzecz rynku pracy, polityki społecznej albo rodziny. Jest ona wyrazem uznania dla aktywnej, pełnej zaangażowania i oddania postawy wyróżnionego, najciekawszych i najbardziej wartościowych inicjatyw, nowatorskich osiągnięć oraz innowacyjnych projektów” - czytamy w uzasadnieniu dla wyróżnienia, które otrzymała Marta Pietrak-Kędzierawska

## “Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”

To hasło ze sztandarów oni noszą w sercach. Strażacy, bo o nich mowa, 1 czerwca w Ozorkowie obchodzili swoje święto. Powiatowe Obchody Dnia Strażaka były okazją do nadania wyróżnień i awansów na wyższe stopnie służbowe oraz uczczenia jubileuszu 120-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Ozorkowie.

Gratulacje popłynęły także do Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Jarosława Włazłowskiego, który niedawno został awansowany na generała, i mł. bryg. Adama Antczaka, którego powołano na stanowisko Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu.

Tradycyjnie już też, starosta zgierski, nagrodził dwóch najlepszych w tym roku funkcjonariuszy PSP. [MT]



W tym roku, nagrody z rąk starosty Bogdana Jaroty i członka Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciecha Brzeskiego, odebrali mł. ogn. Adam Oziębłowski z ozorkowskiej jednostki i st. kpt. Grzegorz Szukup – dowódca zmiany w Strykowie



# Co o Bolesławie Prusie wiedzą uczniowie

Życie i twórczość jednego z najwybitniejszych polskich pisarzy – Bolesława Prusa, były motywem przewodnim XIII edycji Konkursu Wiedzy o Patronach Szkół Ponadgimnazjalnych. Autor „Lalki”, „Faraona”, „Anielki”, czy „Katarynki”, tak naprawdę nazywał się Aleksander Głowacki i był uznawany za współtwórcę polskiego realizmu.

Gospodarzem tegorocznej edycji, pod honorowym patronatem m.in. starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty, była Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zgierzu, która nosi imię Bolesława Prusa. Konkurs dotyczył znajomości lektur szkolnych oraz życia i działalności pisarza, a także historii zgierskiej biblioteki. Uczestnicy musieli odpowiedzieć na pytania, typu: na ślubie, którego wybitnego polskiego pisarza, Bolesław Prus był świadkiem, kto wyreżyserował pierwszą filmową adaptację „Lalki”, jaki tytuł nosiła pierwotna wersja „Anielki” oraz w jakich powstaniach uczestniczyli dwaj boha-

terowie „Lalki” – Ignacy Rzecki i Stanisław Wokulski.

Tegorocznymi zwycięzcami konkursu zostali uczniowie z Samorządowego Liceum Ogólnokształcącego im. R. Traugutta w Zgierzu. – W naszych przygotowaniach głównie skupialiśmy się na „Lalce”, ale też na biografii samego Bolesława Prusa oraz wydarzeniach związanych z biblioteką – mówią zgodnie Oliwia Augustyniak i Agata Karasińska, dla których był to pierwszy udział w konkursie. – Pytania były bardzo wymagające, szczególnie te dotyczące drugoplanowych aktorów grających

w filmowej wersji „Lalki” oraz stowarzyszeń działających na terenie biblioteki.

Drugie miejsce zajęli: Patrycja Marciniak i Kacper Firkowski z Zespołu Szkół Nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu, zaś trzecie, uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego w Ozorkowie – Filip Kaczmarek i Kacper Zakrzewski. – Cieszę się, że kontynuujecie tę ciekawą formę poznawania wielkich pisarzy naszego kraju, będących patronami szkół i instytucji – mówił podczas podsumowania Adam Świniuch, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego.

Warto dodać, że oprócz nagród dla najlepszych, każdy z uczestników konkursu, dzięki dofinansowaniu m.in. z budżetu powiatu zgierskiego, weźmie udział w wycieczce do Warszawy, śladami miejsc z powieści Bolesława Prusa. [LR]



Olivia Augustyniak i Agata Karasińska świetnie poradziły sobie z twórczością literacką Bolesława Prusa, zdobywając prawie maksymalną ilość punktów

O pomocy dzieciom z afrykańskich krajów, w walce o czystą planetę, drodze do realizacji najskrytszych marzeń, przyjaźni, miłości i samotności pisali w swych pracach uczestnicy I Powiatowego Konkursu Literackiego na Opowiadanie Fantastyczne „Skarbiec Wyobraźni”, pod patronatem starosty zgierskiego Bogdana Jaroty.

Konkurs organizowany od 18 lat przez nauczycielki ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Zgierzu, w tym roku rozszerzył swoją formułę i zyskał zasięg powiatowy. – Nasza inicjatywa cieszy się dużym zainteresowaniem, a czytanie

## Fantastyczni młodzi pisarze

nadesłanych prac jest dla nas bardzo emocjonujące, ponieważ wyobraźnia młodych autorów nie zna granic – zapewniają organizatorki. – Dzieci wcieliły się w bohaterów swoich ulubionych książek i przeżywały razem z nimi niesamowite przygody.

W tym roku jury oceniało 51 prac uczniów z 9 szkół podstawowych z terenu powiatu zgierskiego. Na zwycięzców czekały nagrody ufundowane przez powiatowy samorząd, zaś wyróżnione prace zostały nagrodzone upominkami przekazanymi przez zgierski magistrat. [MT]



Konkurs pozwolił dzieciom wcielić się w swoich ulubionych bohaterów. W ten sposób organizatorzy nie tylko zachęcają młodzież do czytania, ale także do chwycenia za przystawione pióro i sprawdzenia się w roli pisarza

## Remont szkolnych stołówek

Już niedługo powiatowe szkoły będą mogły przygotowywać posiłki dla uczniów w bardziej komfortowych warunkach. W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, trzy placówki: Zespół Szkół Specjalnych w Głownie, Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie, a także Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zgierzu, otrzymały łącznie ponad 220 tys. zł na doposażanie i remont szkolnych kuchni.

Na co konkretnie zostanie przeznaczony dofinansowanie?

W Zespole Szkół Specjalnych w Głownie, przede wszystkim, od nowa zostanie zorganizowana kuchnia, która doczeka się generalnego remontu. Ponadto, szkoła ma zamiar zakupić niezbędne wyposażenie takie jak: kuchnia gazowa, okapy wentylacyjne, regały gastronomiczne czy urządzenia chłodniczo-mroźnicze. Zakup wentylatorów oraz stołów i regałów wykonanych ze stali nierdzewnej, wykonanie

nowej wentylacji, a także doposażenie jadalni w większą ilość naczyń – na to przeznaczona zostanie dotacja, jaką otrzymał Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zgierzu.

Spore zmiany czekają także kuchnię Zespołu Szkół Specjalnych w Ozorkowie, gdzie niezbędne będzie wykonanie remontu istniejących pomieszczeń. Placówka planuje także doposażyć jadalnię w większą ilość naczyń, zakupić nowe wentylatory oraz wykonać wentylację w kuchni. [LR]



Wyremontowane kuchnie i nowoczesny sprzęt gastronomiczny ułatwią przygotowywanie posiłków oraz zapewnią lepszą i sprawniejszą działalność stołówek

## Informatyczne zagwozдки

Znajomość zasad programowania, obsługa komputerowych pakietów biurowych, przeszukiwanie baz danych, a także tworzenie wykresów – to tylko niektóre z zagadnień z jakimi musieli poradzić sobie uczestnicy XXIII edycji Konkursu Informatycznego dla szkół podstawowych z terenu powiatu zgierskiego – pod patronatem starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty. Zawody, tradycyjnie odbyły się w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu.

Tegorocznymi zwycięzcami informatycznych zmagania, wśród zespołów, zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozorkowie, którzy tylko o 1 punkt wyprzedzili swoich rówieśników ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Aleksandrowie Łódzkim. Trzecie miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Zgierzu.

Podczas etapu indywidualnego najlepiej z zadaniami poradził sobie Krystian Magdzia-

rek ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Aleksandrowie Łódzkim. Tuż za nim uplasowali się kolejno: Piotr Bichta ze zwycięskiej drużyny z Ozorkowa i szkolny kolega Krystiana – Jakub Mankiewicz.

Nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczyli m.in. Wojciech Budziński – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz Sekretarz Miasta Zgierza – Robert Chocholski. [LR]



Na rynku IT wciąż jest duże zapotrzebowanie na programistów oraz fachowców zajmujących się systemami bazodanowymi oraz sieciami. Większość uczniów, którzy zgłosili się do konkursu, ma zamiar kontynuować naukę, właśnie pod kątem programowania



Coraz częściej, alternatywą dla Domów Dziecka czy Pogotowia Opiekuńczego, w których wychowują się sieroty oraz dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, są tzw. rodziny zastępcze. W ich domach jest mniej dzieci, ale więcej czasu, zaś dorośli są chętni, aby zastąpić rodziców.

# Rodzina zastępcza, ale miłość prawdziwa

## Dlaczego postanowiliście Państwo zostać rodziną zastępczą?

**Agnieszka Adamiak:** Sytuacja nas do tego zmusiła. Dowiedziałam się, że dzieci mojego kuzyna zostały zabrane do pogotowia opiekuńczego. Stwierdziłmy z mężem, że nie ma na co czekać i trzeba dzieciaki zabrać stamtąd. Przez osiem miesięcy staraliśmy się, żeby dzieci trafiły do nas i w końcu się udało.

## U wielu dzieci, które są zabierane z rodzin dysfunkcyjnych lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, występuje tzw. zjawisko dzieci „po przejściach”. Miała pani obawy, że dzieci mogą mieć problem z nawiązywaniem relacji z innymi?

Pewne obawy były, ale problemy może mieć każde dziecko, nie ma reguły. Dla mnie najważniejsze było jednak dobro dzieci. Żałuję jedynie, że wiedząc co się w tamtej rodzinie dzieje, nie zareagowałam wcześniej. Najpierw człowiek jechał, pomagał i myślał, że wyjdą z kryzysu, ale niestety było inaczej.

## Jednym z obowiązków rodzica zastępczego jest dbanie o relację dziecka z biologicznymi

## rodzicami. Jak to wygląda w tym przypadku?

Najpierw spotkania odbywały się u mnie, potem u rodziny biologicznej. Następnie, za zgodą sądu, odbywały się w obecności psychologa. Obecnie dzieci nie mają kontaktu z rodzicami biologicznymi.

## Jak wygląda codzienne życie z piątką dzieci pod jednym dachem?

Jest wesoło i głośno. Czuję się bardzo kochana. Wiktoria zainteresowała się pielęgnacją paznokci. Widać, że ma do tego dryg i bardzo jej się to podoba. Sandra chciała nauczyć się języka rosyjskiego, dlatego zapisaliśmy ją do szkoły językowej. Z kolei Lenka, chodzi na kółko garncarskie.

## Jak zareagowały wasze biologiczne dzieci, na wieść, że będą miały czworo rodzeństwa?

Nasze biologiczne córki są bardzo uczuciowe i do wszelkich spraw podchodzą bardzo emocjonalnie. Jak tylko powiedziałam im o tym, że chcemy zaopiekować się czworgiem rodzeństwa, od razu zadeklarowały, że chętnie pomogą.

## Dla pani to też była nowość. Do tej pory wychowywała pani wraz z mężem dwie córki,

## a tu nagle pojawia się, aż pięcioro nowych domowników.

Rzeczywiście, był to duży przeskok. Natomiast nie chciałam, żeby powtórzyła się sytuacja mojego ojca, który wychowywał się w Domu Dziecka. Poradził sobie w życiu pod względem finansowym i zawodowym, ale nie do końca pod względem emocjonalnym. I może, gdyby zaznał więcej rodzinnego ciepła oraz miłości, też inaczej by podchodził do swoich dzieci.

## Wraz z mężem jesteście rodziną zastępczą zawodową, wiąże się to z tym, że musiała pani zrezygnować z pracy. Trudna to była decyzja?

Na pewno tak, ponieważ przez wiele lat prowadziłam własny biznes. Zdecydowaliśmy się z mężem, na zostanie zawodową rodziną zastępczą, ponieważ w zwykłej rodzinie zastępczej nie może być więcej niż troje dzieci, chyba, że to jest rodzeństwo. Była obawa, że Wiktoria, która nie jest rodzeństwem z pozostałą czwórką, może trafić do Rodzinnego Domu Dziecka, a tego chciałam uniknąć. Stąd decyzja o zostaniu rodziną zawodową. Planujemy w przyszłości, wraz z mężem, powiększyć dom, w którym obecnie mieszkamy, aby dzieciaki, po skończeniu 18 lat, zostały z nami na dłużej. [LR]

W powiecie zgierskim działa 176 rodzin zastępczych, w których przebywa ok. 240 dzieci. Redakcja „Pulsu Powiatu” postanowiła odwiedzić jedną z nich. W Antoniewie (gm. Aleksandrów Łódzki) spotkaliśmy się z Agnieszką i Krzysztofem Adamiakami, którzy od 2013 r. są rodziną zastępczą dla czworo rodzeństwa: Sandry (17 lat), Remigiusza (13 lata), Igora (9 lat) i Leny (8 lat), a także od 3 lat dla 16-letniej Wiktorii.



Wiktoria, Sandra, Remigiusz, Igor i Lena, znaleźli nie tylko nowy dom, ale także spokój, miłość i szansę na normalne życie



**Ostatnio w mediach nie tylko lokalnych, ale i ogólnopolskich głośno jest o sprawie, zarządza spółka Eko-Boruta. Temat ten budzi niepokój społeczny**

# Co dalej ze składowiskiem odpadów

**W rozmowie z nami Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, odpowiedzialny m.in. za wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, opowiedział o problemach zgierskiego składowiska odpadów przy ul. Miroszewskiej oraz działaniach jakie powiatowy samorząd podjął w tej sprawie.**

Temat „Eko-Boruty” i składowiska odpadów przy ul. Miroszewskiej, Łukasińskiego i Struga w Zgierzu nie tylko powrócił, ale jest wciąż aktualny i jest niezwykle istotny dla władz powiatu zgierskiego. Jakie działania podjął w tej sprawie Zarząd Powiatu Zgierskiego i czy wiadomo, co tak naprawdę znajduje się na tym terenie?

**Wojciech Brzeski:** Zarząd Powiatu Zgierskiego nigdy nie był obojętny wobec problemu składowiska odpadów po byłych zakładach Boruta i podejmował szereg działań w tej sprawie. Chciałbym najpierw pokrótce przypomnieć mieszkańcom naszego powiatu, historię powstania składowiska odpadów po byłych zakładach Boruta w Zgierzu. Jest to niezwykle istotne w kontekście problemów, z jakimi dziś mamy do czynienia. Tak naprawdę mamy do czynienia nie z jednym, a z trzema składowiskami, a mianowicie: składowisko odpadów przemysłowych, składowisko popiołów i gipsów (tzw. suche składowisko odpadów paleniskowych) oraz składowisko „Za Bzurą”. Wszystkie te trzy składowiska zlokalizowane są na terenie byłych Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta” w Zgierzu. Jeśli chodzi o składowisko odpadów przemysłowych, to powstało ono w 1995 roku na mocy decyzji wydanej przez ówczesnego Prezydenta Miasta Zgierza. Obiekt powstał z zachowaniem wówczas obowiązujących przepisów ustawy prawo budowlane i ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska. Na mocy decyzji Wojewody Łódzkiego, zezwalającej na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów, na składowisku mogło być składowane 95 rodzajów odpadów niebezpiecznych i 94 rodzaje odpadów innych niż niebezpieczne. Natomiast na tzw. suchym składowisku gromadzone były odpady paleniskowe (gipsy i popioły). Jeśli chodzi o składowisko „Za Bzurą” to powstało ono w początkach XX wieku jako zakładowe składowisko odpadów poprodukcyjnych, głównie z produkcji barwników i półproduktów. Składowanie odpadów na składowisku zostało zakończone w 1995 r. Pierwszym właścicielem i zarządzającym składowiskiem były istniejące wówczas Zakłady Przemysłu Barwników „Boruta”. W roku 2001 ZPB „Boruta” w likwidacji wniosły aportem do spółki „Eko-Boruta” Sp. z o.o. prawo użytkowania wieczystego działek, na których znajdują się przedmiotowe składowiska. To właśnie Spółka Eko-Boruta w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach była zarządzającym tymi składowiskami i to ta spółka obowiązana była do ich rekultywacji. Jak wiemy przez wiele lat Eko-Boruta, obecnie w likwidacji, jako zarządzający składowiskiem oraz jako wieczysty użytkownik terenu, nie podjęła żadnych działań w celu rekultywacji składowisk, czy też zabezpieczenia tego terenu. W efekcie do dziś składowane są odpady na terenie po byłych zakładach Boruta.

**Czy to oznacza, że problem pozostawiono do rozwiązania powiatowi zgierskiemu? Jakie działania Zarząd Powiatu Zgierskiego podejmuje w tej sprawie?**

Chciałbym podkreślić, że jakość życia i bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu jest niezwykle ważne. Jako członek Zarządu Powiatu Zgierskiego zarówno w poprzedniej kadencji (2014-2018) jak i obecnej, odpowiedzialny za ogólnie pojętą ochronę środowiska, w tym gospodarkę odpadami, wraz z Zarządem oraz przy wsparciu radnych powiatu zgierskiego dążyliśmy do rozwiązania problemu składowisk po byłych zakładach Boruta, angażując w to wszelkie możliwe instytucje

i służby. W czasie poprzedniej kadencji problem Eko-Boruty i składowisk odpadów był częstym tematem w trakcie posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego. Wielokrotnie na posiedzenia tych komisji zapraszani byli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Wojewódzkiego, przedstawiciele służb powiatowych tj. policja, straż pożarna, a także Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska oraz władze Miasta Zgierza. Przedstawiciele ww. organów i służb na bieżąco informowały o sytuacji na terenie składowisk i o ich wpływie na bezpieczeństwo środowiska i mieszkańców. Z inicjatywy Starosty Zgierskiego oraz Zarządu Powiatu Zgierskiego wspólnie omawiano problem składowisk, a także ustalano dalszą ścieżkę postępowania. Niestety problem istniejących składowisk jest bardzo złożony. Sytuację z pewnością utrudnia fakt, że spółka Eko-Boruta jest obecnie w likwidacji, co nie oznacza, że może, czy też powinna być odsunięta od ciężących na niej obowiązków oraz odpowiedzialności. Z całą stanowczością chcę podkreślić, że gdyby właściwe organy w sposób należyty i konsekwentny egzekwowały obowiązki ciężące na spółce Eko-Boruta, dziś wielu problemów moglibyśmy uniknąć. Liczne spotkania z udziałem ww. organów i służb, organizowane przez powiat zgierski miały na celu nie tylko monitorowanie przez powiat zgierski sytuacji na składowiskach, ale mobilizowanie właściwych instytucji do podejmowania skutecznych działań w tej sprawie.

**Czy oprócz spotkań, monitorowania, a także monitorowania do organów i służb, o których Pan wspomina, Starosta Zgierski mógł wydać tym organom jakieś polecenie, nakaz czy zalecenie, aby podejmowały bardziej skuteczne działania w sprawie?**

Niestety starosta jako organ samorządu terytorialnego musi działać zgodnie z literą prawa i w granicach prawa. Nie posiada również żadnych narzędzi prawnych, umożliwiających wydanie polecenia czy nakazu innym organom do podejmowania działań w ramach przypisanych im kompetencji. Starosta zobowiązany jest tylko do współpracy z innymi organami, jeśli zachodzi taka konieczność. Chciałbym zaznaczyć, że składowiska odpadów, o których mowa, powstały w oparciu o decyzje administracyjne, a ich funkcjonowanie również regulowane jest decyzjami administracyjnymi. Otóż sytuacja wygląda następująco: Jeśli chodzi o składowisko gipsów i popiołów tzw. „suche” składowisko odpadów paleniskowych to Marszałek Województwa Łódzkiego decyzją ROVI.7244.1.15.2012.AB z dnia 26.08.2013r. w całości cofnął spółce (zarządcy) zezwolenie udzielone decyzją Wojewody Łódzkiego SR.VI.6622-o z.1/68/2007 z dnia 13.07.2007r., dotyczące zbierania odpadów w koronie składowiska odpadów poprodukcyjnych w tym niebezpiecznych oraz magazynowania odpadów w osadniku północno-zachodnim składowiska gipsów i popiołów. Marszałek Województwa Łódzkiego cofając zezwolenie nałożył na spółkę Eko-Boruta obowiązki, które winien wyegzekwować zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Jeśli chodzi o składowisko odpadów poprocesowych, w tym niebezpiecznych, to tutaj sytuacja wygląda nieco inaczej. Otóż Marszałek Województwa Łódzkiego decyzją ROVI.6620/48/1/2010 z dnia 18.05.2010 ustalił sposób zamknięcia i harmonogram rekultywacji tego składowiska. Decyzję o zamknięciu składowiska odpadów lub jego wydzielonej części i instrukcję prowadzenia składowiska odpadów wraz z decyzją zatwierdzającą tę instrukcję obowiązany jest wy-

konać, w myśl art. 149 ust. 1 ustawy o odpadach, zarządzający składowiskiem odpadów (w tym wypadku spółka Eko-Boruta). W przypadku zaś gdy zarządzającego składowiskiem odpadów nie można zidentyfikować lub egzekucja prowadzona przez marszałka województwa okazałaby się bezskuteczna, obowiązany do wykonania w/w decyzji, jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta, właściwy ze względu na lokalizację składowiska odpadów, co wynika wprost z ust. 2 art. 149 ustawy o odpadach. Natomiast jeśli chodzi o składowisko „Za Bzurą”, Wojewoda Łódzki decyzją SR.VI.6622-d/83/2007 z dnia 28 września 2007r., mająca na celu ograniczenie negatywnego oddziaływania na środowisko, zobowiązał zarządcę tj. spółkę Eko-Boruta do zabezpieczenia zgromadzonej hałdy odpadów przed podmyciem przy wystąpieniu wielkiej wody w rzece Bzurze oraz do ograniczenia przesiąka-



**Problem składowiska przy ul. Miroszewskiej. Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**



**est o problemie zgierskiego składowiska odpadów, którym, w świetle  
ny, ale też wzbudza wiele kontrowersji wśród władz samorządowych.**

## **W przy ul. Miroszewskiej w Zgierzu?**

nia wód deszczowych przez warstwy odpadów do wód powierzchniowych i podziemnych. Decyzja nie została zrealizowana przez tę spółkę i tutaj również Marszałek Województwa Łódzkiego (jako organ, który przejął kompetencje Wojewody Łódzkiego) winien wyegzekwować te obowiązki zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

**Czy starosta zgierski również wydawał jakąś decyzję na eksploatację tych składowisk?**

Nie. Chciałbym zaznaczyć, że jest istotna różnica pomiędzy zbieraniem i magazynowaniem, a ich składowaniem. Często niestety te pojęcia są mylone, a co za tym idzie mylone są kompetencje różnych organów w tej kwestii. Starosta jest organem właściwym w sprawie wydawania zezwoleń m.in. na zbieranie, magazynowanie lub przetwarzanie odpadów. Natomiast jeśli chodzi o składowiska, jakimi są te na terenie po byłych zakładach Boruta, organem właściwym jest obecnie marszałek województwa (a do 2007 roku był nim wojewoda), który zgodnie z art. 129 ust. 1 oraz art. 146 ust. 2 ustawy o odpadach wydaje decyzje zatwierdzającą instrukcję prowadzenia składowiska odpadów oraz wyraża zgodę

na jego zamknięcie. Dlatego też jeszcze raz podkreślam, Starosta Zgierski nie wydawał żadnych decyzji na eksploatację składowisk na terenie po byłych zakładach Boruta w Zgierzu. Jak wspomniałem wyżej, to Marszałek Województwa Łódzkiego winien zadbać o należyte wykonanie obowiązków nałożonych na spółkę Eko-Boruta, w wydanych decyzjach dotyczących tych składowisk.

**Jednak przedstawiciele Wojewody Łódzkiego twierdzą, że ścieżka administracyjna w sprawie składowisk odpadów w Zgierzu została wyczerpana, a sprawę mogą już tylko rozwiązać organy ścigania. Takie stanowisko przedstawiła Dorota Gajewska – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w debacie, jaka się odbyła w Radio Łódź w dniu 3 lipca 2019 r.**

Chciałbym z całą stanowczością podkreślić, że stanowisko prezentowane przez przedstawicieli Wojewody Łódzkiego jest niewłaściwe i wprowadza opinię publiczną w błąd. Otóż nie możemy mówić, że ścieżka administracyjna w sprawie składowisk odpadów w Zgierzu została wyczerpana. Decyzje administracyjne wydane przez organy administracji, które są ostateczne i prawo-

mocne, nakładają określone obowiązki na dany podmiot, w tym wypadku na spółkę Eko-Boruta. W sytuacji, gdy obowiązki wynikające z decyzji administracyjnych nie są realizowane, właściwy organ (w tym wypadku Marszałek Województwa Łódzkiego) zobowiązany był wyegzekwować te obowiązki na mocy ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji lub na podstawie innych przepisów szczególnych, o czym już wspomniałem wyżej. Określone decyzje administracyjne, które nakładały na spółkę Eko-Boruta określone obowiązki były wydane w latach 2007, 2010 i 2013 i do dziś nie podjęto skutecznych działań w celu wyegzekwowania tych obowiązków. Zatem ścieżka administracyjna nie została wyczerpana, a wręcz wciąż jest otwarta, gdyż jak wspomniałem, egzekucja obowiązków winna być rozpoczęta przez marszałka województwa kilka lat temu. Nie wykluczam natomiast, że organy ścigania winny również podjąć określone działania w tej sprawie.

**Prezydent Miasta Zgierza deklaruje również chęć przejęcia przez Gminę Miasto Zgierz terenów, na których znajdują się składowiska w celu pozyskania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i wykonania ich rekultywacji. Czy takie działanie Prezydenta Miasta Zgierza jest jedyną możliwą drogą do rozwiązania problemu składowanych odpadów?**

Tereny, na których znajdują się składowiska odpadów należą do Skarbu Państwa. Spółka Eko-Boruta Sp. z o.o. z siedzibą w Zgierzu, w 2001 r. nabyła prawo użytkowania wieczystego tych nieruchomości do roku 2089 od Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta”. Istotnie Prezydent Miasta Zgierza wyraził wolę przejęcia przez Gminę Miasto Zgierz na własność tych terenów. Obecnie trwają czynności zmierzające do przekazania tej nieruchomości, w drodze darowizny, na rzecz Gminy Miasto Zgierz. Darowizna ma nastąpić z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z ochroną środowiska, w szczególności ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko poprzez rekultywację tego terenu. Zgodę na przekazanie ww. nieruchomości na rzecz Gminy Miasto Zgierz w drodze darowizny wydał Wojewoda Łódzki. Na dzień 13 czerwca 2019 r. planowany był akt notarialny umowy przeniesienia prawa własności przedmiotowych nieruchomości przez Skarb Państwa na rzecz Gminy Miasto Zgierz. Jednakże do finalizacji umowy nie doszło, gdyż w dniu 13 czerwca br. spółka Eko-Boruta odmówiła nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Miasto Zgierz terenu, na którym znajduje się składowisko, jednocześnie zobowiązując likwidatora do ubiegania się o umorzenie zobowiązań z tytułu użytkowania wieczystego i podatku od nieruchomości. Jednak z początkiem lipca spółka Eko-Boruta podjęła uchwałę o nieodpłatnym zbyciu na rzecz Gminy Miasto Zgierz tego terenu. Zatem czekamy na decyzje Prezydenta Miasta Zgierza w tej sprawie. Starosta Zgierski ze swej strony deklaruje gotowość przekazania prawa własności ww. nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Gminy Miasto Zgierz w każdym czasie.

Chciałbym jednak podkreślić, że nie ma konieczności, aby Gmina Miasto Zgierz była właścicielem terenu, by móc starać się o środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na rekultywację tych terenów. Zatem, nawet jeśli Gmina Miasto Zgierz nie przejmie tych terenów na własność, to nie zamyka jej to drogi do ubiegania się o środki na rekultywację składowisk. Ponadto należy się zastanowić, czy zasadnym jest występowanie o środki z budżetu państwa, jakimi są środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, w sytuacji, gdy to marszałek województwa, winien w pierwszej kolejności wyegzekwować obowiązki nałożone na spółkę Eko-Boruta, również z ewentualnym wykorzystaniem środków z budżetu państwa. Dlatego Prezydent Miasta Zgierza nie powinien wyręczać w obowiązkach Marszałka Województwa Łódzkiego, które to obowiązki winny być wykonane już kilka lat temu.



**kiej, był ważnym tematem, w poprzedniej kadencji Rady Powiatu Zgierskiego w trakcie  
Ochrony Środowiska, a także Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego**



1 września

## zapraszamy na Dożynki do Solcy Wielkiej



W pierwszą niedzielę września, zapraszamy mieszkańców powiatu zgierskiego do Solcy Wielkiej na Powiatowo-Gminno-Parafialne Dożynki. Nie zabraknie stoisk promocyjnych gmin oraz Kół Gospodyń Wiejskich, twórców ludowych, bezpłatnego wesołego miasteczka, a także gastronomii. Gwiazdami wieczoru będą: Shantel i Czadoman.

Nie od dziś wiadomo, że Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu jest miejscem odkrywania talentów. O tym, jak bardzo utalentowana wokalnie jest młodzież z naszego regionu i nie tylko, można było przekonać się podczas Ogólnopolskiego Festiwalu „Młodych Bajanie”, pod patronatem m.in. gazety „Puls Powiatu”.

Do tegorocznej edycji zgłosiło się ponad 200 uczestników (w tym 15 zespołów). Każdy z nich musiał zaprezentować jeden utwór, wyłącznie w języku polskim. Po kilku godzinach przesłuchań jury wybrało najlepszych młodych artystów, którzy wystąpili podczas gali finałowej.

Wśród najmłodszych solistów, pierwsze miejsce zajęła Wiktoria Woźniacka ze Szkoły Wokalnej „Beautiful Voice” w Łodzi. W kategorii wiekowej 11-15 lat, najlepiej zaprezentowała się Sara Majchrzak z Klubu „Na Piętrze” Spółdzielni Mieszkaniowej „Przylesie” w Lesznie. W najstarszej kate-

## Rozśpiewany MDK

gorii triumfowała Wiktoria Kicińska ze Szkoły Podstawowej im. K. I. Gałczyńskiego w Solcy Wielkiej.

Wśród zespołów pierwsze miejsce, w swoich kategoriach, wyśpiewały: „młodzianki” z łódzkiej Szkoły Wokalnej „Beautiful Voice”, „ARABESKA2” z Klubu „Na Piętrze” Spółdzielni Mieszkaniowej „Przylesie” w Lesznie oraz podopieczni Zespołu Wokalnego „Talent Kolektyw, Talent Kolektyw Studio” ze Zgierza.

Główną nagrodę – Grand Prix festiwalu, zdobyła Lara Hidane z Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie.

Festiwal to nie tylko przesłuchania młodych talentów, rywalizacja i nagrody. To również okazja do spotkań oraz wspólnej pracy nad swoimi umiejętnościami, pod okiem doświadczonych muzyków.

W tym roku, warsztaty dla uczestników poprowadził Piotr Hajduk – polski kompozytor, aranżer, wokalista, nauczyciel śpiewu i aktor. [LR]



Foto MDK Zgierz

Talent wokalny, muzykalność i pasja – takimi zdolnościami mogą pochwalić się uczestnicy konkursu „Młodych Bajanie”

## „Pan Tadeusz” poleca

**Piotr Jarmołowicz,  
Jacek Kusiński**  
**„Dwa Lwy i Teatr”**

Wydawnictwo:  
Jacek Kusiński  
Łódź 2019

Oprawa twarda,  
format 17.5x24 cm,  
objętość 462 stron  
cena katalogowa 59,90 zł

Po kilku wyjątkowych albumach poświęconych historii Łodzi (m.in. „Księga fabryk Łodzi”, „Łódź – wille i pałace”, „Szalone miasto”) najnowsza książka, bardzo zasłużonego dla przybliżania czytelnikom dziejów i niezwykłych zabytków miasta nad Łódką, wydawnictwa Jacka Kusińskiego – to powieść sensacyjna, mocno osadzona w realiach miasta, ale z licznymi odniesieniami do zdarzeń i postaci historycznych. Mimo zastrzeżenia przez autorów, że „wszelkie podobieństwa bohaterów do osób, są przypadkowe i niezamierzone”, uważny czytelnik

odnajdzie w galerii postaci występujących w powieści znanych i rozpoznawalnych łódzian. Jednak największym walorem książki wydaje się być, według opinii Władysława Pasikowskiego, porównywalny z osiągnięciami Tyrmanda czy Chandlera, opis dzielnic, ulic i zakątków miasta – „obraz, dźwięk, a nawet zapach Łodzi: przecież mojego rodzinnego miasta. Zapewniam, że ten opis jest prawdziwy i wciągający”.

„Dwa lwy i teatr” jest pierwszą częścią tryptyku pod wspólnym tytułem „Miasto ukrytych rzek”. Następny tom w przygotowaniu.

## BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

### Gmina Aleksandrów Łódzki

**13, 20, 27 lipca** – „Aleksandrowskie Kino pod chmurką” – Park Miejski w Aleksandrowie Łódzkim

**27 lipca**, godz. 14.00 – V Piknik z Muzyką Disco Polo – Wystąpią: Shazza oraz zespół Bayera – Prawęcice

**11 sierpnia**, godz. 19.00 – Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski” – koncert pod nazwą „Tęskno mi” w wykonaniu zespołu Tęskno – Kościół pw. Wszystkich Świętych w Beldowie

**7 lipca**, godz. 16.00 – Cykl koncertów „Lato w parku” – „Przeboje muzyki filmowej i musicalowej”, wystąpi duet Beta i Tomek.

Kolejne koncerty:

- **14 lipca**, godz. 16.00 – „Tańczące Eurydyki”, czyli przeboje Anny German w wykonaniu Barbary Drożdżińskiej;

- **21 lipca**, godz. 16.00 – „Rodzinne muzykowanie”, na które zaprasza Marek Krześlak

- **28 lipca**, godz. 16.00 – „Letnia przywatka w parku” – hity lat 80 i 90 ubiegłego wieku zespół Arsen

- **4 sierpnia**, godz. 16.00 – „Na swingową nutę” – Club de Paris

Miejsce: Park Miejski w Aleksandrowie Łódzkim. W razie deszczu, koncerty odbędą się w sali widowiskowej OSP, przy ul. 11 Listopada 9.

### Gmina Stryków

**1 lipca – 31 sierpnia**, godz. 10.00 – 18.00 – Czynne kąpielisko i przystań nad Zalewem w Strykowie, a także wypożyczalnia sprzętu wodnego, place zabaw, skatepark, plaża i sprzęt rekreacyjny na wolnym powietrzu

**2 – 30 lipca**, godz. 10.00 – 12.00 – Zajęcia wakacyjne we wtorki i czwartki, według planu na [www.okistrykow.pl](http://www.okistrykow.pl) oraz na Facebook’u – Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie, pl. Łukasieńskiego 4

**6 lipca** – Piknik Wakacyjny w Zelgoszczy

**7 lipca**, godz. 16.00 – „Festyn Wakacyjny nad Zalewem” – W programie: koncert muzyczny oraz animacje dla dzieci – Zalew w Strykowie

**24 sierpnia**, godz. 16.00 – Piknik Wakacyjny dla dzieci – Zalew w Strykowie

**30 sierpnia** – Piknik Rodzinny w Tymiance

**31 sierpnia** – Piknik Rodzinny w Starym Imielniku

### Gmina Zgierz

**6 lipca, 18 sierpnia** – Koncert muzyki klasycznej w Grotnikach

**3 sierpnia** – Piknik w Ustroniu

**15 sierpnia**, 11.30 – Powiatowo-Gminne Obchody Święta Wojska Polskiego: W programie: konkursy z nagrodami dla dzieci, szpital polowy z punktem poboru do wojska, strzelnica sportowa ASG, pokaz broni, wystawa z okazji 20. Rocznicy przystąpienia Polski do NATO oraz wiele innych atrakcji – Kościół pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Białej oraz teren wokół pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Białej

**25 sierpnia** – Dożynki Gminne w Szczawinie

**31 sierpnia** – „Zakończenie Lata” w Kaniej Górze

Całe wakacje – Półkolonie w Gminie Zgierz pt. „Ale Kosmos” – W programie: zajęcia plastyczne i kulinarne, gry i zabawy ruchowe, wycieczki – Więcej informacji: Filia Gminnej Biblioteki w Ustroniu (42) 717 95 15 oraz GCKSRiR (42) 717 84 66

### Miasto Zgierz

**7 lipca**, godz. 19.00 – Koncert w Ogrodzie MOK – Wystąpi Janusz Nastarowicz – Miejski Ośrodek Kultury w Zgierzu, ul. Mielczarskiego 1 – Wstęp wolny.

**21 lipca**, godz. 19.00 – Koncert w Ogrodzie MOK – Wystąpi duet: Agnieszka Nastarowicz i Kamil Szewczyk – Miejski Ośrodek Kultury w Zgierzu, ul. Mielczarskiego 1 – Wstęp wolny.

**11 sierpnia**, godz. 18.00 – Koncert w wykonaniu Julii Szwejcer i DJ – Park Miejskim im. T. Kościuszki – Wstęp wolny.

**25 sierpnia**, godz. 19.00 – Koncert w Ogrodzie MOK – Wystąpi zespół „Vytravni” – Miejski Ośrodek Kultury w Zgierzu, ul. Mielczarskiego 1 – Wstęp wolny.

**19-23 sierpnia** – Półkolonie z Młodzieżowym Domem Kultury – Więcej na stronie [www.mdkzgierz.pl](http://www.mdkzgierz.pl). Zapisy pod nr tel. 42 719 08 52 bądź w sekretariacie MDK, przy ul. Długiej 42

PIOTR JARMOŁOWICZ  
JACEK KUSIŃSKI

**DWA LWY  
I TEATR**



Po znakomitych powiastkach *Parzyło Siemom*, *Warszawa Tyrmanda* i *Los Angeles Chandlera* i *Ellisa*, teraz w „Dwóch lwach i teatrze” dostajemy obraz, dźwięk, a nawet zapach Łodzi: przecież mojego rodzinnego miasta. Zapewniam że ten opis jest prawdziwy i wciągający.

Władisław Pasikowski



Piękne zwierzęta, nowoczesne maszyny rolnicze oraz tysiące odwiedzających – tak niedawno wyglądał Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach, gdzie odbyły się dwie największe, w centralnej Polsce, imprezy branży rolniczej.

Targi Rolne „W sercu Polski” i „XXI Wojewódzka Wystawa Zwierząt Hodowlanych” były okazją do zaprezentowania maszyn i urządzeń rolniczych, zasięgnięcia fachowych porad, a także obejrzenia zwierząt takich jak: krowy, owce, konie czy króliki. Podczas dwudniowej imprezy można było również odwiedzić kiermasz roślin ozdobnych, stoiska rękodzielników oraz skosztować regionalnych potraw.

Głównym punktem imprezy było nagrodzenie czempionów, czyli najładniejszych zwierząt danego gatunku. Jak co roku, wybrano również laureatów łódzkiego etapu regionalnego konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. W tym roku, tytuł trafił do Państwa Dałków z miejscowości Mięsośnia w gminie Głowno, którzy swoje gospodarstwo pro-

## Rolnicze święto w sercu Polski



Puchary i nagrody, ufundowane przez starostę zgierskiego – Bogdana Jarotę, powędrowały do hodowców: bydła mlecznego, koni, królików, a także do najlepszego pszczelarza



Sporym zainteresowaniem publiczności cieszył się konkurs „Młodego hodowcy bydła”, podczas którego dzieci i wnuki hodowców, oprowadzały po ringu małe cielaczki

wadzą od 30 lat. – Gospodarujemy na 40 ha i zajmujemy się hodowlą bydła mlecznego – mówią Beata i Stanisław Dałkowie. – Ciężko jest utrzymać gospodarstwo w dobrej kondy-

cji, zwłaszcza jak się hoduje zwierzęta. Staramy się na bieżąco wymieniać maszyny, dbamy o porządek i estetykę w gospodarstwie. Na szczęście, na co dzień, pomagają nam zięć i córka.

Jedną z atrakcji tegorocznych Targów były popisy kaskaderskie na koniach oraz pokaz bezpiecznego gaszenia pożarów kuchennych. [LR]

## Piknik z okazji wejścia Polski do Unii Europejskiej

W maju, celebrowaliśmy 15-lecie wejścia Polski do Unii Europejskiej i „Dni otwarte Funduszy Europejskich”. Z tej okazji, w całym województwie łódzkim, przygotowano dla mieszkańców wiele atrakcji m.in. koncerty, pikniki, warsztaty kosmetyczne, mecze koszykówki oraz pokazy kulinarne.

Także w Zgierzu, świętowano naszą obecność w Unii Europejskiej. Podczas pikniku rodzinnego, w ramach „Dni otwartych Funduszy Europejskich”, mieszkańcy miasta mogli bezpłatnie skorzystać m.in. ze strefy wirtualnej rzeczywistości, zagrać w kreatywne i zręcznościowe gry, a także wziąć udział w zajęciach plastycznych.

Podobne pikniki odbyły się również w Łodzi, Piotrkowie Trybunalskim, Tuszynie, Kutnie, Ozorkowie, Bełchatowie, Opocznie i Łęczycy. Korzystając ze strony internetowej [www.dni-otwarte.eu](http://www.dni-otwarte.eu), każdy zainteresowany mógł szybko odszukać i wziąć udział w interesującym go wydarzeniu, realizowanym z okazji „Dni otwartych Funduszy Unijnych” w województwie łódzkim. Można było m.in. skorzystać z bezpłatnych wejść do wskazanych muzeów, katedr i teatrów, wziąć udział w zajęciach w cen-



Foto: Urząd Miasta Zgierza



Foto: Urząd Miasta Zgierza

trach naukowych i medycznych czy warsztatach plastyczno-muzycznych.

„Dni otwarte Funduszy Europejskich” zorganizowano by podsumować członkostwo Polski w Unii Europejskiej oraz zachęcić do projektów osoby, które jeszcze nie miały okazji ich realizować, poprzez prezentację Beneficjentów objętych wsparciem z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, strefy innowacji, pokoju zagadek o funduszach unijnych i konkursy.

Polska stała się członkiem Unii Europejskiej 1 maja 2004 roku. Według szacunków Ministerstwa Finansów, od początku przynależ-

ności do końca 2018 roku, Polska otrzymała od UE ok. 153 mld euro dotacji. Otrzymane wsparcie stało się kluczowe dla rozwoju społeczno-gospodarczego naszego kraju. Ponadto przyczyniło się także do zmiany naszej bliskiej rzeczywistości.

Także powiat zgierski, od wielu lat, korzysta z unijnych dotacji. Dzięki funduszom z UE udało się przebudować dziesiątki kilometrów dróg powiatowych, zmodernizowane zostały także budynki użyteczności publicznej w Zgierzu, doposażono szkoły powiatowe oraz podniesiono kwalifikacje nauczycieli, poprzez realizację specjalistycznych kursów i studiów po-

dyplomowych. Dzięki funduszom unijnym udało się również przeprowadzić kursy kwalifikacyjne i staże dla uczniów powiatowych szkół.

– Fundusze unijne odgrywają ważną rolę społeczno-gospodarczą – mówi Krzysztof Kozanecki, Wicestarosta Zgierski, który jest odpowiedzialny m.in. za pozyskiwanie funduszy zewnętrznych. – Nasz samorząd będzie kontynuował działania, by wspierać mieszkańców i zgodnie z ich oczekiwaniami wykorzystywać środki unijne oraz poprawiać jakość życia.

[LR/Katarzyna Isert/ Wydział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych]

## Ozorkowscy seniorzy z wizytą w stolicy

Ozorkowscy seniorzy, zamiast siedzieć w domu, wolą zwiedzać i poznawać świat. W ostatni piątek, z inicjatywy Radnej Rady Powiatu Zgierskiego – Joanny Mariankowskiej oraz ozorkowskiego oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, grupa seniorów z tego miasta, wzięła udział w wycieczce do Warszawy.

Na początek, seniorzy, na zaproszenie posła Pawła Bejdy, zwiedzili Sejm. Kolejnym punktem programu była wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego. – Obecność w tym miejscu, pozwoliła nam zrozumieć historię Warszawy oraz ludzi honoru, którzy walczyli i ginęli za wolną Polskę w 1944 r. – mówi radna Joanna Mariankowska. Seniorzy odbyli także spacer po warszawskiej Starówce i Łazienkach Królewskich. [LR]



– W stolicy bawiliśmy się wyśmienicie, zupełnie bez barier pokoleniowych – przekonuje Joanna Mariankowska. – Przebywanie z niezwykle entuzjastycznymi i pełnymi humoru ludźmi daje ogromną siłę i motywację do działania



## Osoby z niepełnosprawnościami

Zasady udzielania pomocy osobom z niepełnosprawnościami reguluje ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1172). Obecnie propaguje się stosowanie pojęcia „osoby z niepełnosprawnościami”, jednak ustawodawca w dalszym ciągu używa pojęcia „osoby niepełnosprawne”.

Natomiast na potrzeby niniejszego artykułu stosowane będzie pierwsze z tych określeń. Za osoby z niepełnosprawnościami uznaje się osoby, których niepełnosprawność została potwierdzona orzeczeniem o:

- 1) zakwalifikowaniu przez organy orzekające do jednego z trzech stopni niepełnosprawności (czyli znaczny, umiarkowany bądź lekki),
- 2) całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy na podstawie odrębnych przepisów,
- 3) niepełnosprawności, wydanym przed ukończeniem 16 roku życia.

Należy podkreślić, że w przypadku dzieci i młodzieży do 16 roku życia nie określa się stopnia niepełnosprawności.

Znaczny stopień niepełnosprawności dotyczy osób z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolnych do pracy albo zdolnych do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej i wymagających (w celu pełnienia ról społecznych) stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innych osób.

Umiarkowany stopień niepełnosprawności przyznaje się osobom z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolnym do pracy albo zdolnym do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagających czasowej albo częściowej pomocy innych osób (w celu pełnienia ról społecznych).

Zaś lekki stopień niepełnosprawności orzeka się w odniesieniu do osób o naruszonej sprawności organizmu, powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych



**dr Dorota Wiśniewska**  
Wydział Prawa i Administracji  
Uniwersytetu Łódzkiego

z pełną sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mających ograniczenia w pełnieniu ról społecznych dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze lub środki techniczne.

Jeżeli chodzi o pojęcie niezdolności do samodzielnej egzystencji, oznacza ono naruszenie sprawności organizmu w stopniu uniemożliwiającym zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych bez pomocy innych osób. Te podstawowe potrzeby życiowe to w szczególności samoobsługa, poruszanie się i komunikacja.

Według danych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z kwietnia tego roku, osoby z niepełnosprawnościami stanowią około 12,2 proc. mieszkańców naszego kraju.

POWIATOWE CENTRUM POMOCY  
RODZINIE W ZGIERZU  
POSZUKUJE KANDYDATÓW  
NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

**MAMO!  
TATO!**

**CZEKAMY  
NA WAS!**

Rodzicielstwo zastępcze  
jest jedną  
z najpiękniejszych misji,  
jakiej może podjąć się  
każdy z nas.

Gorąco zachęcamy osoby,  
które mogłyby stworzyć  
dla dzieci rodzinę  
zastępczą, aby zgłosiły  
się do nas.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Zgierzu, ul. Sadowa 6a  
Dział Pieczy Zastępczej  
tel. 42 719 09 53



**Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu zaprasza wszystkich pracodawców działających na terenie Powiatu Zgierskiego do korzystania ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczonych na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców, tj.**

- a) **określenie potrzeb pracodawcy** w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS;
- b) **kursy, studia podyplomowe** realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą;
- c) **egzamin** umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych;
- d) **badania lekarskie i psychologiczne** wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu;
- e) **ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków** w związku z podjętym kształceniem.

Aktualny druk wniosku oraz szczegółowe informacje dostępne są pod numerem telefonu: **42 714 12 63** oraz w zakładce Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu <http://zgierz.praca.gov.pl/> w zakładce: **dokumenty do pobrania lub w siedzibie Urzędu, pok. 1** oraz w Punktach Informacyjno-Konsultacyjnych działających na terenie Powiatu Zgierskiego.



# Koszykarskie złotka

– Będzie ciężko – mówił, w przerwie finałowego meczu Mistrzostw Polski w Licealiadzie dziewcząt w koszykówce, Andrzej Maciejewski – koordynator grup młodzieżowych w UKS „Basket” Aleksandrów Łódzki. W tym momencie, uczennice ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego-Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim, przegrywały w spotkaniu o złoto, z drużyną z Gorzowa Wielkopolskiego 33:42. To co stało się w dwóch kolejnych kwartach, przejdzie do historii aleksandrowskiego basketu.

Zanim jednak doszło do meczu o złoto, uczennice aleksandrowskiego Kopernika jako Mistrzyni Województwa Łódzkiego, a zarazem gospodynie turnieju finałowego, musiały pokonać po drodze rówieśniczki z Wołomina, Szczecina, Krakowa i Wrocławia.

W finale, na SMS-anki, czekały już uczennice z Akademickiego Liceum Mistrzostwa Sportowego w Gorzowie Wielkopolskim. Początek meczu należał do zawodniczek z województwa Lubuskiego. Bardzo dobra gra, połączona z wysoką skutecznością rzutów za 3 pkt. sprawiły, że Gorzowianki pod dwóch pierwszych kwartach prowadziły 42:33. Dwie kolejne odsłony meczu to szalona pogoń za wyni-

kiem, w wykonaniu podopiecznych trenerów: Adama Rajkowskiego i Dariusza Raczyńskiego. SMS-ianki nie tylko dogoniły przeciwniczki, ale także, wypracowały sobie kilkupunktową przewagę. Ostatecznie, po czterech kwartach, na tablicy wyników widniał remis i o tym, kto zdobędzie tytuł, zadecydowała dogrywka. W niej, lepsze okazały się aleksandrowianki. SMS pokonał zespół z Gorzowa Wlkp. 79:77 i powtórzył sukces z 2013 r., po raz drugi w historii, zostając Mistrzem Polski w Licealiadzie dziewcząt w koszykówce. – W zeszłym roku, w meczu o wejście do finału, przegraliśmy właśnie z Gorzowem Wlkp., dlatego wiedzieliśmy, że tym razem musimy walczyć do ostat-



Mecz pomiędzy SMS-LO, a zespołem ALMS z Gorzowa Wlkp., obfitował w wiele zwrotów akcji i był bardzo emocjonujący

nich minut – mówi Martyna Leszczyńska, kapitan zwycięskiego zespołu.

W meczu o brąz licealistki z I LO w Gorzowie Wlkp. pokonały zawodniczki z III Liceum Ogólnokształcące w Wołominie.

Pamiątkowe medale i puchary wręczyli m.in.: Krzysztof Kozanecki – Wicestarosta Zgierski oraz Jacek Lipiński – Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego. [LR]

# Samorządowcy walczyli pod koszem

W czerwcu, Park Miejski w Zgierzu, zmienił się w arenę zmagania koszykarzy. To właśnie w stolicy naszego powiatu, odbyły się I Mistrzostwa Polski Samorządowców w koszykówce 3x3 – pod patronatem m.in. starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty. Na zaproszenie zgierskiego magistratu do rywalizacji stanęły drużyny z: Zielonej Góry, Rzeszowa, Zamościa i Zgierza. Wśród zespołów, nie zabrakło także ekipy powiatowego samorządu. Barw starostwa powiatowego bronili: Mateusz Brygier, Rafał Piasecki, Filip Gawrych oraz Tomasz Seralis.

Zwycięzcami pierwszej edycji Mistrzostw Polski 3x3 okazali się urzędnicy z Zielonej Góry, na czele z prezydentem miasta – Januszem Kubickim. Zielonogórzanie pokonali w finale zespół z Zamościa. Trzecie miejsce zajęli gospodarze – Miasto Zgierz.

Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale i puchary oraz gadzety ufundowane przez powiatowy samorząd, które wręczył Wojciech Budziński – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. [LR]



Mimo, że ponad 30 stopniowy upał dawał się we znaki zawodnikom, to na boisku nie brakowało walki oraz widowiskowych akcji

# Ścigali się w lesie

Już po raz piąty grotnicki las wypełnił się rowerzystami, którzy zmagali się ze stromymi podjazdami, przejazdami przez mostki na Lindzie i leśnymi ścieżkami pełnymi wystających korzeni. Na mecie „V Wyścigu Rowerowego XC/MTB OZOR”, organizowanego przez Ozorkowski Klub Rowerowy BIROTA, stawiła się ponad setka pasjonatów dwóch kółek.

W imprezie, pod patronatem starosty zgierskiego, uczestniczyli zarówno dziewięcioletni rowerzyści, jak i ich dorośli koledzy. Częstym widokiem były całe rodziny meldujące się na starcie wyścigu. Powiat zgierski reprezentowali zawodnicy z dwóch klubów: strykowski i ozorkowski. W kategoriach skupiających rowerzystów od 9 do 16 roku życia aż 5 medali trafiło do rąk riderów z ozorkowskiego „BIROTA” zaś 2 do „Luks Dwójki Daniela Sportwear” ze Strykowa.

– Sam jestem miłośnikiem jazdy na rowerze, dlatego cieszę mnie takie inicjatywy, które możemy wspomagać jako powiatowy samorząd – mówi nagradzający zawodników Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. [MT]



– Ten sport gwarantuje ruch na świeżym powietrzu i dużą dawkę rywalizacji, a przy okazji łączy pokolenia – przekonuje Adam Świniuch





Starosta Zgierski  
Bogdan Jarota



Wójt Gminy Zgierz  
Barbara Kaczmarek

zapraszają na Powiatowo-Gminne obchody



# Święta WOJSKA POLSKIEGO

15 sierpnia 2019  
w Białej

## W PROGRAMIE:

- 11.30 złożenie kwiatów na mogile Strzelców Kaniowskich na cmentarzu parafialnym w Białej
- 12.00 uroczysta msza święta w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Białej
- 13.00 przemarsz z kościoła przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego  
część oficjalna uroczystości, złożenie kwiatów

Następnie **piknik rodzinny „SŁUŻYMY NIEPODLEGŁEJ”**

- konkursy z nagrodami dla dzieci
- szpital polowy z punktem poboru do wojska
- strzelnica sportowa ASG
- pokaz broni – strzelnica w Ozorkowie
- wystawa Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej z okazji 20. rocznicy przystąpienia Polski do NATO
- grochówka wojskowa
- oraz wiele innych atrakcji